
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.02.2024                                                                               № 249 
 

город Серов  
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Серовского городского 

округа от 28.12.2023 № 2073                              

«Об обеспечении проведения 

оздоровительной кампании на территории 

Серовского городского округа в 2024 году» 

 

В целях обеспечения организации отдыха, оздоровления и занятости детей         

и подростков, проживающих на территории Серовского городского округа,                    

в 2024 году, в соответствии с Законом Свердловской области от 23 октября                  

1995 года № 28-ОЗ «О защите прав ребенка», Законом Свердловской области               

от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха                             

и оздоровления детей в Свердловской области», административным           

регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок 

несовершеннолетним в лагеря труда и отдыха», утвержденным постановлением 

администрации Серовского городского округа от 25.04.2019 № 972, 

руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа     

от 28.12.2023 № 2073 «Об обеспечении проведения оздоровительной                

кампании на территории Серовского городского округа в 2024 году» следующие 

изменения: 

дополнить пунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания: 

«4.1. Утвердить для лагерей труда и отдыха, открываемых на базе 

муниципальных образовательных организаций: 

стоимость путевки для муниципальных образовательных                        

организаций (школ): 

- на период летних каникул 2023/2024 учебного года на период 19 рабочих 

дней в размере 19 696 (Девятнадцать тысяч шестьсот девяносто шесть рублей)              

62 копейки; 



 2 

- перечень и ориентировочную стоимость затрат, входящих в стоимость 

одной путевки в лагеря труда и отдыха, открываемых на базе муниципальных 

образовательных организаций (прилагаются). 

4.2. Утвердить для летних трудовых объединений для временного 

трудоустройства несовершеннолетних в муниципальных общеобразовательных 

организациях перечень и ориентировочную стоимость затрат на период летних 

каникул 2023/2024 учебного года в одной смене продолжительностью 19 рабочих 

дней на одного несовершеннолетнего (прилагаются).». 

2. Утвердить перечень и ориентировочную стоимость затрат, входящих                 

в стоимость одной путевки в лагерях труда и отдыха, открываемых на базе 

муниципальных образовательных организаций (прилагаются). 

3. Утвердить перечень и ориентировочную стоимость затрат на период 

летних каникул 2023/2024 учебного года в одной смене в летнем трудовом 

объединении, открываемом на базе муниципальной общеобразовательной 

организации (прилагаются). 

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий». 

 

 

Глава Серовского  

городского округа                                         В.В. Сизиков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Серовского городского округа 

от 16.02.2024  № 249 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОРИЕНТИРОВОЧНАЯ СТОИМОСТЬ  

затрат, входящих в стоимость одной путевки в лагерях труда и отдыха, 

открываемых на базе муниципальных образовательных организаций 

 

 
Наименование 

загородного 

оздоровительного 

лагеря 

Продолжи-

тельность смены, 

период смены 

Наименование затрат (расходов) 

 (руб.) 

питание заработная 

плата  

культурно-массовые 

мероприятия 

итого 

Лагерь труда и 

отдыха 

19 рабочих дней 

в период летних 

каникул 

2023/2024 

учебного года  

3615,89 15 510,73 570,00 19 696,62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Серовского городского округа 

от 16.02.2024  № 249 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОРИЕНТИРОВОЧНАЯ СТОИМОСТЬ  

затрат на период летних каникул 2023/2024 учебного года в одной смене  

в летнем трудовом объединении, открываемом на базе муниципальной 

общеобразовательной организации 

 

 
Наименование 

загородного 

оздоровительного 

лагеря 

Продолжи-

тельность смены, 

период смены 

Наименование затрат (расходов) 

 (руб.) 

заработная плата  культурно-массовые 

мероприятия 

итого 

Летнее трудовое 

объединение для 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

19 рабочих дней 

в период летних 

каникул 

2023/2024 

учебного года  

15 510,73 570,00 16 080,73 

 

 
 


